[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	24.01.2013г.
	№
	31

	Курская область, 307850, с. Большое Солдатское

О внесении изменений  в  постановление
Администрации Большесолдатского района
Курской области от 30.12.2011года №551

«Об утверждении административного регламента

по  предоставлению Управлением строительства,
ЖКХ и архитектуры Администрации
Большесолдатского района Курской области

муниципальной услуги  «Принятие документов,

а также выдача решений о переводе или об отказе

в переводе жилого помещения в нежилое помещение

или нежилого помещения в жилое помещение»
          Администрация Большесолдатского района Курской области на основании протеста прокурора Большесолдатского района от 18.01.2013года № 18-13 на постановление Главы Администрации Большесолдатского района Курской области от 30.12.2011года №552 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению Управлением строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации  Большесолдатского района Курской области муниципальной услуги  «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1.Внести  изменения в постановление Администрации Большесолдатского района Курской области от 30.12.2011года №551  «Об утверждении административного регламента по  предоставлению Управлением строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации  Большесолдатского района Курской области муниципальной услуги  «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение».

       1.1.Пункт 2.14.7. изложить в следующей редакции: «Порядок проведения специалистом Управления консультаций по вопросам предоставления муниципальной услуги  представлен в пункте 2.14.10. настоящего Административного регламента».

       1.2.Пункт 3.6.3. изложить в следующей редакции:

«Основанием для начала административной процедуры является обращение Заявителя в Управление с заявлением о приемке работ. Специалист регистрирует данное заявление и передает его на рассмотрение начальнику Управления, который в течение 2 дней налагает резолюцию о подготовке и оформлении уведомления о переводе, о проведении осмотра и приемки работ по переустройству и (или) перепланировке и (или) иных работ при переводе нежилого помещения в жилое помещение.

Срок выполнения действия - 2 дня».
       1.3.Пункт 5.1.5. изложить в следующей редакции:

«Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

       1.4.Абзац 5 пункта 5.1.7. изложить в следующей редакции:

«содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу специалистов Управления, предоставляющих муниципальную услугу, а также членов его семьи».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Большесолдатского района                                  В.П.Зайцев